Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

1

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 января 2025 г. № 186

О перечне международных специализированных
выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части расходов
на участие в международных специализированных выставках (ярмарках) в иностранных
государствах, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября
2019 г. № 412, Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных выставок (ярмарок)
в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2025 году,
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.Е.Кухарев

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

2

  Приложение
к решению
Минского городского
исполнительного комитета
17.01.2025 № 186

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2025 году

№
п/п

Наименование выставки (ярмарки) Специализированная тематика выставки (ярмарки) Место проведения выставки (ярмарки)
Срок проведения

в 2025 году
1 Международная выставка «АГРОС» Корма, ветеринария и технологии для животноводства,

свиноводства, птицеводства и кормопроизводства
г. Москва

Российская Федерация
22–24 января

2 Международная выставка-конференция «INDO
Defence»

Оборонная промышленность г. Джакарта
Республика Индонезия

22–25 января

3 Международная выставка «Продэкспо» Продукты питания, напитки и сырье для их производства г. Москва
Российская Федерация

3–7 февраля

4 Международная выставка «Gulfood» Продукты, напитки, оборудование для гостинично-ресторанного
бизнеса и кулинарии

г. Дубай
Объединенные Арабские Эмираты

17–21 февраля

5 Международная конференция и выставка «IDEX» Оборонная промышленность г. Абу-Даби
Объединенные Арабские Эмираты

17–21 февраля

6 Международная выставка-форум «Интурмаркет» Туристические услуги г. Нижний Новгород
Российская Федерация

13–15 марта

7 Международная выставка «Cabex» Кабельно-проводниковая продукция, оборудование и материалы
для ее производства

г. Москва
Российская Федерация

18–20 марта

8 Международная выставка «MITT» Туризм и индустрия гостеприимства г. Москва
Российская Федерация

18–20 марта

9 Международная выставка «CHEMICOS» Профессиональная и бытовая химия, косметика и средства
гигиены

г. Москва
Российская Федерация

18–20 марта

10 Международная выставка «HouseTech Expo» Цифровая и бытовая техника г. Москва
Российская Федерация

18–20 марта

11 Сибирский промышленно-инновационный форум
«ПромТехЭкспо»

Промышленные технологии, оборудование и инновации г. Омск
Российская Федерация

25–26 марта

12 Международная выставка «Композит-Экспо» Специализированная выставка композитных материалов,
технологий, оборудования для производства композитов

г. Москва
Российская Федерация

25–27 марта

13 Международная выставка «Modern Bakery Moscow |
Confex»

Оборудование и ингредиенты для хлебопекарного
и кондитерского производства

г. Москва
Российская Федерация

25–28 марта

14 Международная выставка «MedExpo Kyrgyzstan» Здравоохранение, медицина и фармацевтика г. Бишкек
Кыргызская Республика

1–3 апреля

15 Международная выставка «ВакуумТехЭкспо» Вакуумное и криогенное оборудование г. Москва
Российская Федерация

1–3 апреля

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

3

16 Международная выставка «MosBuild» Строительные и отделочные материалы г. Москва
Российская Федерация

1–4 апреля

17 Международная выставка «Путешествия и туризм» Туризм и индустрия гостеприимства г. Баку
Республика Азербайджан

3–5 апреля

18 Международная выставка «Sì Sposaitalia Collezioni» Свадебная одежда, обувь и аксессуары г. Милан
Итальянская Республика

4–6 апреля

19 Межотраслевая выставочная экспозиция
«VODEXPO»

Водные ресурсы, экология водопользования г. Москва
Российская Федерация

8–10 апреля

20 Международная выставка «НЕФТЕГАЗ» Оборудование для нефтяной и газовой промышленности г. Москва
Российская Федерация

14–17 апреля

21 Международная выставка «SobMaExpo» Контрактное производство и собственные торговые марки г. Москва
Российская Федерация

15–16 апреля

22 Международная выставка «Beauty Uzbekistan» Эстетическая и аппаратная косметология и парфюмерно-
косметическая отрасль

г. Ташкент
Республика Узбекистан

15–17 апреля

23 Международная выставка электроники
«ExpoElectronica»

Электротехнические компоненты и технологии г. Москва
Российская Федерация

15–17 апреля

24 Международная выставка «KyrgyzBuild» Строительство и интерьер г. Бишкек
Кыргызская Республика

15–17 апреля

25 Международная выставка «Здравоохранение –
TIHE»

Здравоохранение, медицина и фармацевтика г. Ташкент
Республика Узбекистан

15–17 апреля

26 Международная выставка «INTERCHARM
professional»

Профессиональная косметика и оборудование для салонов
и институтов красоты

г. Москва
Российская Федерация

22–24 апреля

27 Международная выставка «Связь» Информационные и коммуникационные технологии г. Москва
Российская Федерация

22–25 апреля

28 Международная выставка «Навитех» Навигация, телекоммуникации, связь г. Москва
Российская Федерация

22–25 апреля

29 Международная выставка «Туризм и путешествия» Туризм и индустрия гостеприимства г. Алматы
Республика Казахстан

23–25 апреля

30 Международная выставка «FoodTech Krasnodar» Оборудование, материалы и ингредиенты для производства
продуктов питания и напитков

г. Краснодар
Российская Федерация

23–25 апреля

31 Всероссийский форум-выставка «Госзаказ» Национальные закупки  г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

23–25 апреля

32 Международная выставка «Valmont Barcelona Bridal
Fashion Week»

Свадебная одежда, обувь и аксессуары г. Барселона
Королевство Испания

23–27 апреля

33 Международная выставка «COTTM» Туризм, охота, рыбалка г. Пекин
Китайская Народная Республика

24–26 апреля

34 Региональная выставка «Anuga Select China» Продукты питания, розничная торговля и гостеприимство г. Шеньчжень
Китайская Народная Республика

24–26 апреля

35 Международная выставка «ИННОПРОМ.
Центральная Азия»

Машиностроение, металлообработка, научно-технические
разработки, энергетика

г. Ташкент
Республика Узбекистан

28–30 апреля

36 Международная выставка «BEAUTY ISTANBUL» Косметика, парфюмерия, индустрия красоты, упаковка и сырье г. Стамбул
Турецкая Республика

8–10 мая

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

4

37 Международная выставка «MIMS Automobility
Moscow»

Запасные части, оборудование и техническое обслуживание
автомобилей

г. Москва
Российская Федерация

12–15 мая

38 Международная выставка «InterFood Azerbaijan» Пищевая промышленность г. Баку
Республика Азербайджан

13–16 мая

39 Китайская международная выставка «SIAL China» Продукты питания и специализированное оборудование г. Шанхай
Китайская Народная Республика

19–21 мая

40 Международная выставка «Здравоохранение –
КIHE»

Здравоохранение, медицина и фармацевтика г. Алматы
Республика Казахстан

21–23 мая

41 Международная выставка «Металлообработка» Оборудование, приборы и инструменты
для металлообрабатывающей промышленности

г. Москва
Российская Федерация

26–29 мая

42 Международная выставка «CTT Expo» Строительная техника и технологии г. Москва
Российская Федерация

27–30 мая

43 Международная выставка «COMvex» Коммерческий транспорт и технологии г. Москва
Российская Федерация

27–30 мая

44 Международная выставка «ГАЗ. НЕФТЬ.
ТЕХНОЛОГИИ»

Промышленное оборудование для нефтегазовой отрасли г. Уфа
Российская Федерация

27–30 мая

45 Центрально-азиатская выставка «CENTRAL ASIA
BEAUTY EXPO»

Индустрия красоты, косметика, косметология, натуральная
продукция

г. Алматы
Республика Казахстан

29–31 мая

46 Международная выставка «Rosmould & 3D-TECH» Формы, пресс-формы и штампы, оборудование и технологии
для производства изделий

г. Москва
Российская Федерация

17–19 июня

47 Международная выставка «РосУпак» Упаковка, полиграфия г. Москва
Российская Федерация

17–20 июня

48 Международный форум «Евразийский
ортопедический форум»

Медицинское оборудование, стоматология, ортопедия
и травматология

г. Москва
Российская Федерация

19–21 июня

49 Северо-Кавказский Энергетический Форум
«СКЭФ»

Энергетика г. Минеральные Воды
Российская Федерация

26–28 июня

50 Международный саммит и выставка «NPPES-2025» Атомная энергетика г. Стамбул
Турецкая Республика

1–2 июля

51 Международная промышленная выставка
«ИННОПРОМ»

Промышленная автоматизация, машиностроение и компоненты г. Екатеринбург
Российская Федерация

7–10 июля

52 Международная выставка «Vietnam Medi-Pharm
Expo»

Продукция, материалы, оборудование и услуги системы
здравоохранения, медицины и фармацевтики

г. Хошимин
Социалистическая Республика Вьетнам

31 июля– 2 августа

53 Выставка и тест-драйв коммерческого
автотранспорта «ComAutoTrans»

Автомобильная промышленность, транспорт и логистика г. Москва
Российская Федерация

19–22 августа

54 Международный железнодорожный салон
пространства «PRO//Движение.Экспо»

Железнодорожная промышленность г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

28–31 августа

55 Международный военно-технический форум
«Армия»

Разработки и технологии государственной безопасности г. Кубинка
Российская Федерация

август

56 Международная выставка «CHINA WEDDING
EXPO»

Свадебная одежда, обувь и аксессуары г. Шанхай
Китайская Народная Республика

август

57 Международная выставка «KazBuild» Строительство и интерьер г. Алматы
Республика Казахстан

3–5 сентября

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

5

58 Международная конференция «HOLOEXPO» Голография и прикладные оптические технологии г. Калининград
Российская Федерация

8–11 сентября

59 Международная выставка «ISM Middle East» Пищевая промышленность г. Дубай
Объединенные Арабские Эмираты

15–17 сентября

60 Международная выставка «Mining & Metals Central
Asia»

Горное оборудование, добыча и обогащение руд и минералов г. Алматы
Республика Казахстан

17–19 сентября

61 Международная выставка «МИР ДЕТСТВА» Товары и услуги для детей и подростков г. Москва
Российская Федерация

17–19 сентября

62 Международная выставка и конференция «НЕВА» Судостроение, судоходство, деятельность портов, освоение
океана и шельфа

г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

23–26 сентября

63 Международная выставка «Агропродмаш» Оборудование, технологии, сырье и ингредиенты для пищевой
и перерабатывающей промышленности

г. Москва
Российская Федерация

29 сентября–
2 октября

64 Московская международная книжная выставка-
ярмарка

Полиграфия г. Москва
Российская Федерация

сентябрь

65 Международная выставка «Термообработка» Оборудование и технологии термообработки материалов г. Москва
Российская Федерация

сентябрь

66 Международная выставка «China Education
Expo/CEE Beijing»

Образование г. Пекин
Китайская Народная Республика

октябрь

67 Международная выставка «RADEL» Радиоэлектроника и приборостроение г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

1–3 октября

68 Международная выставка «РОС-ГАЗ-ЭКСПО» Газовая промышленность и технические средства для газового
хозяйства

г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

7–10 октября

69 Международная выставка «InterCHARM» Косметика, парфюмерия и оборудование для салонов красоты г. Москва
Российская Федерация

15–18 октября

70 Международная выставка «ORЁLEXPOL» Оружие и товары для охоты г. Москва
Российская Федерация

16–19 октября

71 Международная выставка «INTERLIGHT | SMART
CITY & HOME»

Электротехника, освещение г. Москва
Российская Федерация

21–24 октября

72 Международная выставка «KazAgro/ KazFarm» Сельское хозяйство, агропромышленный комплекс г. Астана
Республика Казахстан

22–24 октября

73 Международная выставка «КормВетГрэйн» Сельское хозяйство, агропромышленный комплекс г. Москва
Российская Федерация

29–31 октября

74 Международная выставка-форум «Translogistica
Ural»

Логистика, коммерческий транспорт и складское оборудование г. Екатеринбург
Российская Федерация

29–31 октября

75 Международная выставка «AgroWorld Qazaqstan» Сельское хозяйство, агропромышленный комплекс г. Алматы
Республика Казахстан

29–31 октября

76 Международная выставка и научная конференция
«TurkmenTEL»

Телекоммуникации, телеметрии и информационные технологии г. Ашхабад
Туркменистан

ноябрь

77 Международная выставка «Металл-Экспо» Оборудование, технологии и продукция черной и цветной
металлургии

г. Санкт-Петербург
Российская Федерация

11–14 ноября

78 Международная выставка «FoodExpo Qazaqstan» Пищевая промышленность г. Алматы
Республика Казахстан

12–14 ноября

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2025, 9/137139

6

79 Международная выставка «ЮГАГРО» Сельскохозяйственная техника, оборудование и материалы
для производства и переработки растениеводческой
сельскохозяйственной продукции

г. Краснодар
Российская Федерация

18–21 ноября

80 Международная выставка-форум «Электроника
России»

Электронные компоненты, вычислительная техника,
телекоммуникационное оборудование

г. Москва
Российская Федерация

25–27 ноября

81 Научно-практический форум «Российская неделя
здравоохранения-2025»

Общебольничное оборудование г. Москва
Российская Федерация

8–11 декабря

82 Международная выставка «Коммерческий
Автотранспорт – COMTRANS»

Транспорт и логистика, автомобильная промышленность г. Москва
Российская Федерация

декабрь